
STUDIENGEBÜHREN UND FINANZIERUNG

MBA



Kostenlose 
Verlängerung der 

Studiendauer 
(max. 12 Monate)

Keine versteckten 
Zusatzgebühren für 

Klausuren, Betreuung, …

Gleichbleibende 
Gesamtkosten, unabhängig 

vom Studienzeitmodell 

Ganz gleich, für welches Modell Du Dich entscheidest, folgende Vorteile sind 
immer dabei:



STUDIENGEBÜHREN UND ZEITMODELLE
90

 E
C

TS

18 Monate + 12 Monate

90 ECTS
VOLLZEIT 30 ECTS-Punkte pro Semester € 550,- monatlich / € 9.900,- gesamt

24 Monate + 12 Monate

90 ECTS
VOLLZEIT 22,5 ECTS-Punkte pro Semester € 412,50,- monatlich / € 9.900,- gesamt



VOLLZEITMODELL

• 18 Monate (90 ECTS-Punkte)
• Kostenlose Verlängerung (12 Monate)
• Studiengebühren: einmalig € 9.900,- oder 

monatliche Raten in Höhe von € 550,-

Perfekt für alle, die durch ein höheres Lerntempo die Studienzeit 
verkürzen möchten. Durch die kostenlose Verlängerung der 
Studienzeit bleibt auch genügend Zeit für Lernpausen.



TEILZEITMODELL

• 24 Monate (90 ECTS-Punkte)
• Kostenlose Verlängerung (12 Monate)
• Studiengebühren: einmalig € 9.900,- oder 

monatliche Raten in Höhe von € 412,50 überweisen

Ideal für diejenigen, die ihr Studium berufsbegleitend neben 
dem Alltagstrubel in Ruhe absolvieren wollen. Im Teilzeitmodell 
können maximal 24 ECTS-Punkte pro Semester absolviert werden.



VERLÄNGERUNG DER STUDIENDAUER

Die Fernstudiengänge in den jeweiligen Modellen können um bis zu
12 Monate gebührenfrei verlängert werden.
Nach Ablauf der 12 Monate fallen wieder die regulären Studienge-
bühren Deines gewählten Modells an.



ZAHLUNGSMÖGLICHKEITEN

SEPA-Lastschrifteinzug
Du erteilst der Hochschule ein SEPA-
Lastschriftmandat. Die Gebühren werden von 
Bankkonten im Euro-Zahlungsraum im 
SEPA-Lastschriftverfahren eingezogen. Bei 
anderen Konten im Nicht-EU-Zahlungsraum 
erfolgt die eigenständige Überweisung durch 
den/die Studierende/n.

1

2 Überweisung
Du überweist die Gebühren selbstständig auf 
das Konto der Hochschule.

3 Finanzierung / Kostenübernahme durch 
Deinen Arbeitgeber
Den Antrag für die Kostenübernahme findest 
Du auf unserer www.brand-university.digital
unter Anträge & Formulare.

http://www.brand-university.digital/


DAS BUNDESAUSBILDUNGS-
FÖRDERUNGSGESETZ (BAFÖG)

Vollzeitstudierende haben die Möglichkeit, BAföG zu 
beantragen. Du kannst damit Beihilfen als unver-
zinsliches Darlehen erhalten. Zuständig für die 
Bearbeitung der Anträge sind die jeweiligen 
Studentenwerke, in unserem Fall das Studierenden-
werk Hamburg. Weitere Informationen haben wir 
Dir nachstehend verlinkt: 

BAföG-Seiten Studierendenwerk Hamburg

Informationsseite vom Bundesministerium 
für Bildung und Forschung

•

•

https://www.hamburg.de/semesterbeginn-hamburg/4361506/studenten-bafoeg/
https://www.bmbf.de/bmbf/de/home/home_node.html
https://www.bmbf.de/bmbf/de/home/home_node.html
https://www.bmbf.de/bmbf/de/home/home_node.html
https://www.bmbf.de/bmbf/de/home/home_node.html


+49 40 982 56 14 10

studienberatung@brand-university.de

WhatsApp schreiben

Brand University of Applied Sciences

Geschäftsführung: Prof. Dr. h.c. Shan Fan

Die Brand University of Applied Sciences ist eine staatlich anerkannte Hochschule in 
privater Trägerschaft. Träger ist die Brand Academy GmbH.

Brand Academy GmbH
Lilienstraße 5-9
D-20095 Hamburg 

Telefon: +49 40 380 893 560
E-Mail: info@brand-university.de

Deine Studienberatung der 
Brand University of Applied Sciences

mailto:studienberatung@brand-university.de
https://api.whatsapp.com/message/3ZPAMVDNGQ2TL1)?autoload=1&app_absent=0
mailto:info@brand-university.de
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